
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

INSTYTUTU EKONOMII ! FINANSÓW Uchwała nr 34/05/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 7 maja 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia ifinanse dr. Stanisławowi Urbańskiemu

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr. Stanisława Urbańskiego przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr. 
Stanisławowi Urbańskiemu stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 6.marca 2019.r. dr Stanisław Urbański w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 



oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
.18 kwiętnią..201.9..r.. podjęła uchwałę nr 187/04/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. 
Stanisławowi.UrW na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego
przez Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 k^ętnią 201.9 r. podjęła uchwały nr 1.88/04/2019, 189/04/2019 i 190/04/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio: sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr.hąb...Mąłgorząty„Tąręzyńskięi-: 
Łunięwskięj, recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr. Stanisława Urbańskiego 
w osobie <fc.„hąb..„ Katarzyny...Byrki-Kity oraz członka komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne w osobie prof dr hąb._ Jolanty Iwin-Gąrzyńskięj.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 10.09.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr._ Stanisławą Urbańskiego w osobach:

- prof. Krzysztof Jajuga - przewodniczący
- dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska - sekretarz komisji
- dr hab. Katarzyna Byrka-Kita - recenzent
- prof. Wiesław Dębski - recenzent
- prof. Mirosław Szreder - recenzent
- prof. Małgorzata Doman - członek komisji
- prof. Jolanta Iwin-Garzyńska - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof,... Wiesławą 
Dębskiego wpłynęła w dniu 1.3.11.2019. W głównej sentencji recenzent stwierdza, co 
następuje: „moja łączna ocena działalności naukowej i dydaktyczno-organizacyjnej dr. 
Stanisława Urbańskiego jest jak najbardziej pozytywna. Na tę ocenę składa się przede 
wszystkim wysoka ocena pozytywna cyklu 11 publikacji stanowiących główne osiągnięcie 
naukowe, w tym głównej pozycji, którą jest autorska monografia. Przedstawione w tych 
publikacjach rozważania teoretyczne oraz opisane własne badania empiryczne stanowią o 
znacznym dorobku naukowym dr. S. Urbańskiego. Do rozwoju dyscypliny finanse, a przede 
wszystkim subdyscypliny finanse rynku finansowego, wniósł On znaczny wkład własny. 
Wynika on głównie z zaproponowania wieloczynnikowego modelu szacowania równowagi 
cenowej na rynku akcji i przeprowadzenia badań porównawczych z klasycznym modelem 
Famy-Frencha. Stawiam więc wniosek o dopuszczenie dr. Stanisława Urbańskiego do 
przeprowadzenia dalszej procedury w postępowaniu habilitacyjnym oraz nadanie Mu stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie 
finanse.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof.. Mirosławą Szrędęrą 
wpłynęła w dniu 25..11.2019. W głównej sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Wąskie i rozproszone cele badawcze badań naukowych Habilitanta i ograniczona możliwość 

2



uogólnień uzyskanych z nich konkluzji sprawiają, że badania te w niewielkim stopniu 
wzbogacają wiedzę naukową z zakresu finansów. Stopień zainteresowania publikacjami 
Habilitanta i zasięg ich oddziaływania należy uznać za ograniczony. Odzwierciedleniem tego 
są niskie wskaźniki cytowalności prac Habilitanta, w szczególności monografii pt. 
»Modelowanie równowagi na rynku kapitałowym - weryfikacja empiryczna na przykładzie 
akcji notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie«. Dr Stanisław 
Urbański nie wniósł swoimi badaniami istotnego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej 
finanse. Z tego powodu nie popieram wniosku o nadanie mu stopnia naukowego doktora 
habilitowanego.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hąb,_ Katarzynę. Byrkę: 
Kitę. wpłynęła w dniu 04.12.2019. W konkluzji recenzentka stwierdza, że: „dorobek 
naukowy, dydaktyczny i organizacyjny daje podstawy dr. Stanisławowi Urbańskiemu do 
wystąpienia z wnioskiem o nadanie mu stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie 
finanse. Moja opinia odnośnie do dorobku naukowego oparta została na następujących 
przesłankach: - Jako istotny wkład w rozwój dyscypliny finanse można uznać: wyniki badań 
nad modelami równowagi na ryku akcji, zaproponowanie wieloczynnikowego modelu 
szacowania równowagi cenowej na rynku akcji oraz przeprowadzenie badań nad klasycznymi 
wersjami modeli Fama-French i CAPM; - Habilitant umiejętnie stosuje zaawansowane 
narzędzia ekonometryczne do opisu i rozwiązywania problemów z zakresu finansów. Po 
zapoznaniu się z dorobkiem naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym dr. Stanisława 
Urbańskiego, stwierdzam, że spełnione zostały wymogi Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku 
(Dz.U. z 2017r., poz.1789) o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i 
tytule w zakresie sztuki, wnoszę o dopuszczenie wniosku dr. Stanisława Urbańskiego do 
dalszego procędowania w postępowaniu habilitacyjnym w dziedzinie nauk ekonomicznych w 
dyscyplinie finanse.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 15.01,2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosku w sprawie odmowy nadania dr. 
Stanisławowi;_yrbąńsldemu stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 maja 2020.r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Stanisławą. Urbańskiego 
oraz podjęła uchwałę nr 34/05/2020 o nadaniu dr,..Stanisławowi. .Urbąń.ski.ęmu stopnia 
naukowego doktora habilitowanego. W czasie dokonywania oceny podniesione zostały m.in. 
następujące argumenty przemawiające za nadaniem stopnia naukowego doktora 
habilitowanego: dwie pozytywne recenzje dorobku; fakt, że do publikacji na liście JCR de 
facto należy zaliczyć dwie publikacje, a nie jedną - jak wskazywano w recenzjach i w 
dyskusji, ponieważ czasopismo Economic Systems znalazło się na liście JCR miesiąc po 
opublikowaniu w nim artykułu przez habilitanta, a Impact Factor tego czasopisma za ostatnie 
5 lat wynosi 1,689, co w dyscyplinie finanse (obecnie: ekonomia i finanse) jest bardzo dużym 
osiągnięciem; większość publikacji przedstawionych do oceny przeszła bardzo wymagającą 
procedurę recenzyjną, w związku z czym trudno byłoby podważać wkład do nauki i w rozwój 
dyscypliny prac, które zostały poddane tak rygorystycznym wymaganiom proceduralnym; 

3



zaawansowanie habilitanta w posługiwaniu się narzędziami ilościowymi i metodami 
matematycznymi.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 21
Liczba głosów TAK: 19
Liczba głosów NIE: 1
Liczba głosów wstrzymujących się: 1

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest mimo zgłoszonego 
przez komisję habilitacyjną wniosku o odmowę nadania stopnia doktora habilitowanego 
pozytywny wynik głosowania nad wnioskiem o nadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego, przy zgłoszonych w dyskusji argumentach za tym przemawiających, 
wskazanych wyżej oraz pozytywnych konkluzjach dwóch recenzji dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Hkoftoail i Finansów

dr

4


	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE


